
Staatliches Schulamt für den Landkreis Hersfeld-Rotenburg und den Werra-Meißner-Kreis

Verzeichnis der Kommunikationsdaten der im Schulamt Beschäftigten

Telefon    Zentrale 06622 914-0
Telefax    Zentrale 06622 914-119
E-Mail     Poststelle

Titel Name Vorname Bereich Durchwahl E-Mail-Adresse
Aue Christian Fachberatung Medienbildung 205 Christian.Aue@kultus.hessen.de
Barman Johannes Fachberatung Berufsorientierung 421 Johannes.Barman@kultus.hessen.de
Be Yauno-Janssen Eva Schulaufsicht 134 Eva.BeYauno-Janssen@kultus.hessen.de
Beck Nele Personal Lehrkräfte 204 Nele.Beck@kultus.hessen.de
Bergen Lisa Auszubildende 110 Lisa.Bergen@kultus.hessen.de
Beulshausen Dirk Schulaufsicht, Abwesenheitsvertreter AL 138 Dirk.Beulshausen@kultus.hessen.de
Bickert Gudrun Schulentwicklungsberatung (LA) 123 Gudrun.Bickert@kultus.hessen.de
Bikoni Peter Fachberatung Schule und Gesundheit 422 Peter.Bikoni@kultus.hessen.de
Bittner Marion Personal Lehrkräfte 164 Marion.Bittner@kultus.hessen.de
Borschel Anna Inspektoranwärterin 110 Anna.Borschel@kultus.hessen.de
Böhm Peter Personal Lehrkräfte 165 Peter.Boehm@kultus.hessen.de
Braun Jan Martin Fachberatung 156 JanMartin.Braun@kultus.hessen.de
Breidenstein Uwe Büroleiter 135 Uwe.Breidenstein@kultus.hessen.de
Breitkreutz Jörn-Jörg Fachberatung KCGO 381 Joern-Joerg.Breitkreutz@kultus.hessen.de
Csenar Anna Christina stellv. Frauen- u. Gleichstellungsbeauftr. 142 AnnaChristina.Csenar@kultus.hessen.de
Dach Elena Inspektoranwärterin 236 Elena.Dach@kultus.hessen.de
Deist Annabelle Personal Lehrkräfte 132 Annabelle.Deist@kultus.hessen.de
Dietrich Christina Schulentwicklungsberatung (LA) 224 Christina.Dietrich@kultus.hessen.de
Dittmar Dirk Schulaufsicht 133 Dirk.Dittmar@kultus.hessen.de

Dr. Dölle Swantje Fachberatung 321 Swantje.Doelle@kultus.hessen.de
Döring Simone Fachberatung 122 Simone.Doering@kultus.hessen.de
Exner Andrea Fachberatung Kulturelle Praxis 322 Andrea.Exner@kultus.hessen.de
Exner Susanne Fachberatung 222 Susanne.Exner@kultus.hessen.de
Friederich Ines Assistenz 151 Ines.Friederich@kultus.hessen.de
Fritsch Markus Informatorische Beschäftigung 381 Markus.Fritsch@kultus.hessen.de
Göke-Steinigk Martina Personal Lehrkräfte 162 Martina.Goeke-Steinigk@kultus.hessen.de
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Titel Name Vorname Bereich Durchwahl E-Mail-Adresse
Görlich Sabine Assistenz 142 Sabine.Goerlich@kultus.hessen.de
Griethe Emily Auszubildende 132 Emily.Griethe@kultus.hessen.de
Grunewald Denise Informatorische Beschäftigung 181 Denise.Grunewald@kultus.hessen.de
Güth Marc Informatorische Beschäftigung 282 Marc.Gueth@kultus.hessen.de
Häußler Michael IT-Systemadministrator 143 Michael.Haeussler@kultus.hessen.de
Harbich Kerstin Berufsorientierung Gym. 321 Kerstin.Harbich@kultus.hessen.de
Hewig-Wehnes Simone Fachberatung ABZ 481 Simone.Hewig-Wehnes@kultus.hessen.de
Hohlbein Eberhard Schulaufsicht 153 Eberhard.Hohlbein@kultus.hessen.de
Hohlstein Anika Fachberatung Ganztag 121 Anika.Hohlstein@kultus.hessen.de
Hohmann Jennifer Assistenz 210 Jennifer.Hohmann@kultus.hessen.de
Holzhauer Oliver Fachberatung Sonderpädagogik 223 Oliver.Holzhauer@kultus.hessen.de
Izgin Samantha Assistenz 113 Samantha.Izgin@kultus.hessen.de
Jäger Silke Assistenz 136 Silke.Jaeger@kultus.hessen.de
John Anja Fachberatung Sonderpädagogik 322 Anja.John@kultus.hessen.de

Dr. Karpa Dietrich Fachberatung 156 Dietrich.Karpa@kultus.hessen.de
Kellermann Susanne Assistenz Frauenbeauftragte 145 Susanne.Kellermann@kultus.hessen.de
Klingelhöfer Tanja Schulpsychologischer Dienst 104 Tanja.Klingelhoefer@kultus.hessen.de
Knieling Jens Fachberatung Schule und Gesundheit 222 Jens.Knieling@kultus.hessen.de
Knoch Iris Personal Lehrkräfte 137 Iris.Knoch@kultus.hessen.de
Knoche-Warz Susanne Fachberatung ABZ 281 Susanne.Knoche-Warz@kultus.hessen.de
Köberich Birgit Schulaufsicht 152 Birgit.Koeberich@kultus.hessen.de
Kohl-Krug Stefanie Fachberatung 282 Stefanie.Kohl-Krug@kultus.hessen.de
Krapf Larissa Assistenz 131 Larissa.Krapf@kultus.hessen.de
Kutschminsky Stefan Personal Lehrkräfte 166 Stefan.Kutschminsky@kultus.hessen.de
Martin Jule Auszubildende 162 Jule.Martin@kultus.hessen.de
Maydorn Richard GPRS (Vors.) 146 Richard.Maydorn@kultus.hessen.de
Mikosch Lieselotte Assistenz 232 Lieselotte.Mikosch@kultus.hessen.de
Mohr Lisa Fachberatung Gewaltprävention 321 Lisa.Mohr@kultus.hessen.de
Möller Johannes Fachberatung ABZ 381 Johannes.Moeller@kultus.hessen.de
Nizold Detlef Gesamtschwerbehindertenvertretung 184 Detlef.Nizold@kultus.hessen.de
Nölke Charlotte Schulpsychologischer Dienst 105 Charlotte.Noelke@kultus.hessen.de

Dr. Öhlschläger Sabine Schulpsychologischer Dienst 106 Sabine.Oehlschlaeger@kultus.hessen.de
Özkan Gizem Personal Lehrkräfte 163 Gizem.Oezkan@kultus.hessen.de
Pallas Astrid Schulaufsicht 155 Astrid.Pallas@kultus.hessen.de
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Peters Britta Fachberatung Sonderpädagogik 122 Britta.Peters@kultus.hessen.de
Pfeffer Tamara Schulpsychologischer Dienst 105 Tamara.Pfeffer@kultus.hessen.de
Rabe Michaela Fachberatung 221 Michaela.Rabe@kultus.hessen.de
Reppmann-Leiding Birgit Schulpsychologischer Dienst 106 Birgit.Reppmann@kultus.hessen.de
Rheinhardt Ute Fachberatung 205 Ute.Rheinhardt@kultus.hessen.de
Richwien Katharina Fachberatung Sonderpädagogik 222 Katharina.Richwien@kultus.hessen.de
Riedemann Hagen Schulaufsicht 150 Hagen.Riedemann@kultus.hessen.de
Rohlfs Sabine Assistenz 161 Sabine.Rohlfs@kultus.hessen.de
Rudolph Dirk Fachberatung Medienbildung 322 Dirk.Rudolph@kultus.hessen.de
Sandlos Nico Fachberatung Sonderpädagogik 123 Nico.Sandlos@kultus.hessen.de
Schaub Julia Fachberatung 156 Julia.Schaub@kultus.hessen.de
Schmidt Katja Informatorische Beschäftigung 281 Katja.Schmidt2@kultus.hessen.de
Schmidt Michael Berufsorientierung Gym. 221 Michael.Schmidt@kultus.hessen.de
Schmidt-Schales Rita Amtsleiterin 130 Rita.Schmidt-Schales@kultus.hessen.de
Schnaar Karina Schulaufsicht (Abo.) 182 Karina.Schnaar@kultus.hessen.de
Schöngart Julia Fachberatung 421 Julia.Schoengart@kultus.hessen.de
Schürr Frederike Fachberatung 182 Frederike.Schuerr@kultus.hessen.de
Schuster Esther Assistenz 141 Esther.Schuster@kultus.hessen.de
Seubert Hannelore Frauen- u. Gleichstellungsbeauftr. LK 144 Hannelore.Seubert@kultus.hessen.de
Seyfarth Katrin Schulaufsicht 154 Katrin.Seyfarth@kultus.hessen.de
Sieber Martin Fachberatung Schule und Gesundheit 122 Martin.Sieber@kultus.hessen.de
Stern Maximilian Fachberatung Sonderpädagogik 422 Maximilian.Stern@kultus.hessen.de
Steuber Silke Fachberatung 121 Silke.Steuber@kultus.hessen.de
Strüwing Sabine Assistenz 310 Sabine.Struewing@kultus.hessen.de
Stutz Nicole Schulaufsicht (Abo.) 184 Nicole.Stutz@kultus.hessen.de
Tas-Dogan Aysegül Fachberatung ABZ 181 Ayseguel.Tas-Dogan@kultus.hessen.de
Taubner Jörg Fachberatung Medienbildung 224 Joerg.Taubner@kultus.hessen.de
Vollmar Karsten Fachberatung Polit. Bildung 221 Karsten.Vollmar@kultus.hessen.de
Waap Meike Schulentwicklungsberatung (LA) 124 Meike.Waap@kultus.hessen.de
Weitzel Eva Maria Personal Lehrkräfte 262 EvaMaria.Weitzel@kultus.hessen.de
Weitzel Thorsten Haushalt Schulen 243 Thorsten.Weitzel@kultus.hessen.de
Wetterau Luisa Schulpsychologischer Dienst 103 Luisa.Wetterau@kultus.hessen.de
Whaley Anna-Lena Fachberatung 422 Anna-Lena.Whaley@kultus.hessen.de
Wolf Thomas Fachberatung 421 Thomas.Wolf@kultus.hessen.de
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